R

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLOMN
SERCRETARIA MUNICIPAL

RECTIFICA MODIFICACION
PRESUPUESTARIA MUNICIPAL
N° 01 - 2024

DECRETO ALCALDICIO N° 1.249 /
QUILLON, Febrero 23 de 2024 .-

VISTOS:

1. Decreto Alcaldicio N°375 de fecha 18.01.2024, que aprueba modificacion
presupuestaria N° 01 de la Municipalidad de Quillon, presentada por Secplan;

2. Informe N°07 de fecha 05.02.2024, de la Direccién de Secretaria Comunal de
Planificacion al concejo municipal, senalando un error en algunos item en la
presentacién de la modificacion presupuestaria municipal N° 1;

3. Acuerdo N° 734/24 del Concejo Municipal de Quillon que aprueba la
Modificacion Presupuestaria Municipal N° 1, segun consta en acta de sesion
ordinaria N° 121 de fecha 16.01.2024;

4. Ley N° 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades, articulo 5° letra b;

5. Decreto Alcaldicio N* 399 de fecha 19.01.2024, que designa subrogancia del
cargo de Secretario Municipal;

6. Decreto Alcaldicio N° 2.832 de fecha 05.08.2021, que designa subrogancia del
Alcalde;

7. Decreto Alcaldicio N° 2.286 de fecha 29.06.2021, que nombra a don Miguel
Pena Jara como Alcalde de la comuna;

8. Decreto Alcaldicio N° 7.640 de fecha 07.12.2023, que aprueba el presupuesto
Municipal vigente del ano 2024;

9. Sentencia Rol N° 179 de fecha 15.06.2021, del Tribunal Electoral de la Region
de Nuble;

10.Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 ORGANICA
CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES, de fecha 31 de Marzo de 1988,
y sus posteriores modificaciones;

DECRETO:

1. RECTIFIQUESE la modificacion presupuestaria N® 01 de la |. Municipalidad
de Quillon, vigente del afo 2024, en la forma que a continuacion se detalla en

la tabla:
MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 01
- GASTO *W =
02 Servicios de
f aseo 1.740.000.000 | 1.740.000.000




ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLON

SERCRETARI

02

IPAL

Servicios de
mantencion
de jardines

662.000.000 |

662.000.000

55.000.000

607.000.000

N

oo4

001 02

Mejoramiento
aceras
urbanas

15.000.000

15.000.000

15.000.000

N

02

004

001 02

Conservacion
calle
costanera
poniente,
comuna de
Quillén

200.000.000

3

02

o004

001 02

Conservacion
calle Gral.
Cruz, comuna
de Quillon

150.000.000

200.000.000

199.999,000

1.000

150.000.000

149,999,000

1.000

3

004

001 02

Construccion
cancha de
futbol sector
Las
Esparragueras
, comuna de
Quilléon

300.000.000

300.000.000

149.955.114

449.955.114

3

02

004

001 02

Conservacion
aceras Av.
Cayumanqui,
comuna de

Quillén

A

02

004

001 02

Construccion
de oficinas
municipales,
Quillén

200.000.000

200.000.000

200.000.000

199.999.000

1.000

200.000.000

199.999.000

1.000

3

004

o001 02

Construccion
piscina
temperada
recreativa,
comuna de
Quillén.

250.000.000

250.000.000

249.999.000

1.000

y

004

o0 02

Construccion
area verde
Villa Eduardo
Frei - Estero
Peluca,
Quillén

217.091.651

217.091.651

A

02

004

001 02

Construccion
juegos de
agua, Comuna
de Quillén

155.838.605

155.838.605

K

02

004

001|007 | 02

Construccion
Pista de
Patinaje,

Comuna de
Quillon

376.941.383

376.941.383

E |

02

o004

001 (142 | 02

Construccién |

Salén
Multiuso Las
Totoras,
comuna de

Quillen

82.444.271

B2.444.271

3

02

004

001 02

Construccion
Puente de
Losa Acceso
Cementerio
Cerro Negro y
Villa San
Francisco,
comuna de
Quillén

40.000.000

40.000.000




£}

02

e

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLON

004

S

001

02

ICIPAL

Construccion
area verde
sector
Coyanco,
Comuna de
Quillén

50.000.000

50.000.000

k)

02

004

001

02

Mejoramiento
seguridad vial
y atraviesos,
comuna de
Quillén

1.000

1.000

Shows,
artistas,
conferencista

280.000.000

280.000.000

146.805.698

e

MGJ/ovg.-
DISTRIBUCION:

ADM. MUNICIPAL
DAF.

CONTROL
SECFLAN
ARCHIVO SECMU

ol

ARIO MUNICIPAL (S)
MINISTRO DE FE

426.805.698

[_



