PRESUPUESTARIA MUNICIPAL
N° 01 - 2024

DECRETO ALCALDICIO Nº 1.249 / QUILLON, Febrero 23 de 2024.-

VISTOS:

- Decreto Alcaldicio N°375 de fecha 18.01.2024, que aprueba modificación presupuestaria Nº 01 de la Municipalidad de Quillón, presentada por Secplan;
- Informe N°07 de fecha 05.02.2024, de la Dirección de Secretaría Comunal de Planificación al concejo municipal, señalando un error en algunos item en la presentación de la modificación presupuestaria municipal N° 1;
- Acuerdo Nº 734/24 del Concejo Municipal de Quillón que aprueba la Modificación Presupuestaria Municipal Nº 1, según consta en acta de sesión ordinaria Nº 121 de fecha 16.01.2024;
- Ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, artículo 5º letra b;
- Decreto Alcaldicio N° 399 de fecha 19.01.2024, que designa subrogancia del cargo de Secretario Municipal;
- Decreto Alcaldicio N° 2.832 de fecha 05.08.2021, que designa subrogancia del Alcalde;
- Decreto Alcaldicio N° 2.286 de fecha 29.06.2021, que nombra a don Miguel Peña Jara como Alcalde de la comuna;
- Decreto Alcaldicio Nº 7.640 de fecha 07.12.2023, que aprueba el presupuesto Municipal vigente del año 2024;
- Sentencia Rol N° 179 de fecha 15.06.2021, del Tribunal Electoral de la Región de Ñuble:
- 10. Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 ORGANICA CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES, de fecha 31 de Marzo de 1988, y sus posteriores modificaciones;

DECRETO:

 RECTIFIQUESE la modificación presupuestaria Nº 01 de la l. Municipalidad de Quillón, vigente del año 2024, en la forma que a continuación se detalla en la tabla:

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA Nº 01

SUB	ITEM	Asig.	Subasig.	Área de Gestión	DENOMINACI ON	PRESUPUESTO DE GASTOS					
						INICIAL	VIGENTE	AUMENTO (\$)	DISMINUCION (\$)	MONTO ACTUALIZAD (\$)	
22	08			02	GASTO Servicios de aseo	1.740.000.000	1.740.000.000		149.082.722	1.590.917.278	



22	08				02	Servicios de mantención	662.000.000	662.000.000		55.000.000	607.000.000
31	02	004	001		02	de jardines Mejoramiento aceras urbanas	15.000.000	15.000.000		15.000.000	0
31	02	004	001		02	Conservación calle costanera poniente, comuna de Quillón	200.000.000	200.000.000		199.999.000	1.000
31	02	004	001		02	Conservación calle Gral. Cruz, comuna de Quillón	150.000.000	150.000.000		149.999.000	1.000
31	02	004	001		02	Construcción cancha de fútbol sector Las Esparragueras , comuna de Quillón	300.000.000	300.000.000	149.955.114		449.955.114
31	02	004	001		02	Conservación aceras Av. Cayumanqui, comuna de Quillón	200.000.000	200.000.000		199,999.000	1.000
31	02	004	001		02	Construcción de oficinas municipales, Quillón	200.000.000	200.000.000		199.999.000	1.000
31	02	004	001		02	Construcción piscina temperada recreativa, comuna de Quillón.	250.000.000	250.000.000		249.999.000	1.000
31	02	004	001		02	Construcción área verde Villa Eduardo Frei - Estero Peluca, Quillón	0	0	217.091.651		217.091.651
31	02	004	001		02	Construcción juegos de agua, Comuna de Quillón	0	0	155.838.605		155.838.605
31	02	004	001	007	02	Construcción Pista de Patinaje, Comuna de Quillón	0	0	376.941.383		376.941.383
31	02	004	001	142	02	Construcción Salón Multiuso Las Totoras, comuna de Quillón	0	0	82.444.271		82.444.271
31	02	004	001		02	Construcción Puente de Losa Acceso Cementerio Cerro Negro y Villa San Francisco, comuna de Quillón	0	0	40.000.000		40.000.000



OTAL AUMENTO PRESUPUESTO DE GASTOS								1.219.077.722	1.219.077.722	
22	08			03	Shows, artistas, conferencista s	280.000.000	280.000.000	146.805.698		426.805.698
31	02	004	001	02	Mejoramiento seguridad vial y atraviesos, comuna de Quillón	0	0	1.000		1.000
31	02	004	001	02	Construcción área verde sector Coyanco, Comuna de Quillón	0	0	50.000.000		50.000.000

ANÓTESE, REGÍSTRESE, PUBLÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE

BERNARDO GAJARDO SALAZAR SECRETARIO MUNICIPAL (S) MINISTRO DE FE

MGJ/ovg.-DISTRIBUCIÓN:

ADM. MUNICIPAL

D.A.F.

CONTROL

SECPLAN

ARCHIVO SECMU

ALCALDE

ALCALDE

QUILLO ALCALD E (S)